CAP. IX. De reductione arcæ in Jerusalem.

Porro fecit David tabernaculum juxta domum suam ad reponendam arcem, et posuit in eo quasdam de veteribus cortinis (*II Reg. vi*). Tabulas vero, columnas et bases priores reservavit. Et descendit David cum triginta millibus virorum, et posuerunt arcem super plaustrum novum, et tulerunt eam de domo Aminadab, quæ erat in Gabaa, id est in colle juxta Chariathiarim. Nec est hic Gabaa

nomen urbis, vel loci, sed, secundum interpretationem suam, *collem* sonat. Duo autem filii Aminadab minabant plaustrum. Aiot præcedebat, et Oza sequebatur. David autem et omnis Israel psallebant coram arca musicis instrumentis. Cum autem venissent ad arcem Nachor, calcitraverunt boves, et inclinata est arca, et extendit Oza manum, et tenuit eam; et aruit dextra ejus in qua arcem ferre debuit, sicuti pater ejus jusserat, et exspiravit, et vocatum est nomen loci Ozæ Percussio. Dicit Josephus eum percussum, quia tetigit arcem cum sacerdos non esset. Alii dicunt, quia posuerat arcem super plaustrum, cum humeris portare debuisset. Hebræi tradunt quod ea nocte dormierat cum uxore sua. Timuit itaque David divertere arcem ad se, et posuit eam in suburbio in domum Obed Levitæ filii Edom Gethæi, et erat ibi tribus mensibus, et benedixit Dominus domui Obed. Quo audito abiit David, ut adduceret arcem in Civitatem David cum gaudio. David autem accinctus ephod lineo, psallebat coram arca in organis armigatis, id est ad armum ligatis. Vel secundum quosdam genus est organi, quod fit in aqua. Et vidit eum psallentem Michol per fenestram, et despexit eum in corde suo. Cumque possissent arcem in loco suo, obtulit David holocausta, et pacifica, et benedixit populo, et partitus est per singula capita collyridam panis unam, et assaturam bubulæ carnis, et similam frixam oleo. Cumque rediret David in domum suam subsannavit eum Michol, dicens: Quam gloriosus hodie rex Israel nudatus, quasi unus fuit de scurris. Et respondit David: Vivit Dominus; ludam, et humilior fiam ante Dominum, qui potius elegit me, quam patrem tuum. Quamobrem « Michol non est natus filius, usque in diem mortis suæ. » Quod inclusive legendum est, id est donec in partu occubuit; vel exclusive, id est nunquam: quod videtur velle Josephus, qui dicit eam de David minime filios procreasse, sed de viro cui dederat eam pater suus, sublatam a David, quinque filios habuisse, qui intelligendi sunt adoptivi. Mortua enim Merob sorore sua, quinque filios ejus adoptavit Michol.

*Additio 1. Aiunt Hebræi quod uxores ejus, et concubinæ, et nurus pepererunt masculos, et jumenta duplices fetus.

CAP. X. De victoriis David, et officialibus ejus.

Factum est autem cum sederet rex in domo sua, habens requiem ab hostibus suis, dixit ad Nathan: Vides quod ego habitem in domo cedrina, et arca Dei posita sit in medio pellium. Faciam ei domum. Et ait Nathan. Fac, quia Dominus tecum est (*II Reg. vii*), nesciens quid diceret, id est a Spiritu sancto non loquebatur hoc. Eadem nocte factum est verbum Domini ad Nathan: « Dic servo meo David: « Non ædificabit mihi domum, quia sanguinarius est, sed filius ejus succedens ei in regno faciet domum nomini meo, et stabiliam thronum ejus, usque in sempiternum, et ego ero ei in patrem, et

« ipse erit mihi in filium. » Ex hac promissione con-
jicitur quod salvus sit Salomon. His auditis gavisus
est David de successione regni, exinde præcipue
gratias egit Deo addens: « Ista enim est lex Adam
Dominus Deus, » id est lex hominis, ut sit sollicitus
de successione filiorum, vel ut gratias agat Deo de
beneficiis. « Factum est autem post hæc, percussit
David Philisthæos, et abstulit frenum, » id est pote-
statem tributi, quam habebant in Israel « de manu
eorum, et percussit Moab, et mensus est David eos
funiculo, » id est cui voluit dedit ei hæreditatem,
« coæquans eos terræ, » id est valde humilians, « et
mensus est duos funiculos, unum ad occidendum,
et unum ad vivificandum, » id est ad arbitrium suum
quos voluit occidit, quos voluit reservavit, « et fac-
tus est ei Moab tributarius; » et percussit Adare-
zer regem Soba (*II Reg. viii*), cui cum ferrent præ-
sidium Syri et Damascus; percussit ex eis triginta
millia, et ponens in Syria præsidium, fecit eam tri-
butariam. Audiens autem Thou [*al. Theno*], rex
Emath percussus Adarezer hostem suum, misit ad
David Joram filium suum cum muneribus, et gra-
tiarum actione, quod hostem suum percusserat.
Cumque rediret a Syria David occurrerunt ei Idu-
mæi** in valle Salinarum, et percussit ex eis duo-
decim millia. Hieronymus corrigit decem et octo
millia, et in Jebetzel percussit ad viginti tria millia,
et ponens in ea præsidium fecit eam tributariam.
Tunc impletum est, quod dictum est Rebeccæ:
« Major serviet minori*** (*Gen. xxv*). » Et retulit in
Jerusalem aurum, et argentum multum nimis, quod
sanctificavit Domino in fabricam futuræ domus. Æs
quoque Corinthium sanctificavit****, de quo fecit
Salomon mare æneum, columnas, et altare. « Porro
Joab erat super exercitum*****; » Josaphat erat a
commentariis*****, id est scriptor gestorum. Scri-
bebant enim singuli reges chronicagestorum, Sadoc,
et Abiathar erant sacerdotes; Saratas vero scriba,
id est cancellarius. Banaias autem erat super Che-
reti et Phelethi, qui erant custodes capitis David*****.
Filii autem David sacerdotes erant, id est digniores
præ cæteris post regem*****. Sic dicitur Jethro
sacerdos fuisse Madian.